



Delibera n. 71 del 04/04/2014

Direzione Generale

OGGETTO: Nomina del Direttore del Dipartimento ad Attività Integrata Chirurgico

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il Regolamento dei Dipartimenti ad Attività Integrata dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara, allegato quale parte integrante del provvedimento n. 245 del 18/12/2013 e n. 64 del 26/3/2014;

richiamati l'art. 17-bis del D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni e l'art. 3 comma 4, del D.Lgs. n. 517/1999;

dato atto che il Direttore del Dipartimento ad Attività Integrata Chirurgico è cessato dall'incarico e che questa Azienda, al fine dell'affidamento dell'incarico di cui trattasi ha attivato ex novo la procedura prevista dal Regolamento DAI, non potendo più procedere al rinnovo dello stesso;

rilevato che ai sensi dell'art. 19.1. del vigente Regolamento dei Dipartimenti ad Attività Integrata il Direttore del Dipartimento è nominato dal Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliero Universitaria d'intesa con il Rettore dell'Università e viene scelto sulla base dei requisiti di esperienza professionale, curriculum scientifico e formativo, capacità gestionale ed organizzativa in una terna individuata dal Comitato di Dipartimento tra i componenti Direttori di Unità Operativa;

dato atto che, sulla base del sopra richiamato articolo 19.1. del Regolamento DAI si è proceduto alla attivazione di una nuova tornata elettorale per l'individuazione della terna di candidati entro la quale individuare il Direttore di unità operativa al quale conferire l'incarico di Direttore del Dipartimento ad Attività Integrata Chirurgico;

visto che con nota Prot. 5922 del 7/3/2014 è stato reso noto il seguente esito delle elezioni che si sono svolte il 6/3/2014 per l'individuazione, da parte del Comitato di Dipartimento ad Attività Integrata Chirurgico, della terna dei Responsabili di strutture complesse entro la quale designare il Direttore, ai sensi dell'art. 19 del vigente Regolamento dei D.A.I.:

- Prof. Narciso Giorgio CAVALLESCO
- Dott. Francesco MASCOLI





ritenuto, d'intesa con il Rettore dell'Università degli Studi di Ferrara, come da nota Prot. 8238 del 2/4/2014 di conferire l'incarico di Direttore del Dipartimento ad Attività Integrata Chirurgico al Direttore di Unità Operativa di Chirurgia Generale e Toracica Prof. Narciso Giorgio CAVALLESCO, a decorrere dal 7/04/2014 sulla base dei requisiti di esperienza professionale, curriculum scientifico e formativo, capacità gestionale e organizzativa;

dato atto che, ai sensi dell'art. 19 comma 2 del Regolamento dei Dipartimenti ad Attività Integrata, la durata dell'incarico di Direttore di Dipartimento è quinquennale;

verificata l'insussistenza delle cause di incompatibilità di cui all'art. 19, comma 4 del Regolamento dei Dipartimenti ad Attività Integrata;

ritenuto pertanto di procedere alla nomina del nuovo Direttore del Dipartimento ad Attività Integrata Chirurgico;

acquisito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ognuno per la parte di sua competenza;

DELIBERA

- A) di conferire l'incarico di Direttore del Dipartimento ad Attività Integrata Chirurgico, d'intesa con il Rettore dell'Università degli Studi di Ferrara, come da nota Prot. 8238 del 2/4/2014 e sulla base dei criteri indicati in premessa, al Direttore di Unità Operativa di Chirurgia Generale e Toracica Prof. Narciso Giorgio CAVALLESCO, a decorrere dal 7/4/2014;
- B) di dare atto che ai sensi dell'art. 19, comma 2, del Regolamento dei Dipartimenti ad Attività Integrata, la durata dell'incarico è quinquennale;
- C) di dare atto che il predetto Sanitario rimane titolare della direzione della struttura complessa a cui è preposto;
- D) di dare atto, inoltre, che il predetto Sanitario sottoscriverà uno specifico contratto individuale di lavoro per l'incarico di cui trattasi;
- E) di corrispondere, a decorrere dalla medesima data di conferimento dell'incarico di Direttore di Dipartimento ad Attività Integrata Chirurgico, l'indennità economica annuale di € 20.658,27 lordi come previsto con atto n. 99 del 26.06.2001;





- F) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Elettronico ai sensi dell'art.32 della L.69/2009 e s.i.m., per quindici giorni consecutivi;
- G) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

F.to (Dr. Gabriele RINALDI)

Coadiuvato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 1-quinquies del Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/92 e s.i.m. da

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

F.to (Dr. Ivan CAVALLO)

IL DIRETTORE SANITARIO F.to (Dr. Andrea GARDINI)





DIREZIONE GENERALE

OGGETTO Nomina del Direttore del Dipartimento ad Attività Integrata Chirurgico

PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all'Albo Elettronico dal 07/04/2014 e per gg.15 consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione F.to Sig. Bresciani Mauro

INVIATA IN DATA:

AL COLLEGIO SINDACALE

07/04/2014

ALLA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE E SANITARIA

ALLA GIUNTA REGIONALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' ESECUTIVA dal

07/04/2014

APPROVATA dalla Giunta Reg.le, in data atto n.

NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le, in data atto n.

Il Responsabile della Pubblicazione F.to Sig. Bresciani Mauro

Il presente atto deve essere trasmesso a:

Direzione Generale

Direzione Giuridica ed Economica delle Risorse Umane

Direzione risorse economiche finanziarie e costi di produzione

Direzione Medica di Presidio

Ufficio Relazioni Sindacale

Affari giuridici e attivita' amministrative di presidio

Collegio di Direzione

Università degli studi di Ferrara Ufficio Convenzioni

Ufficio Convenzioni

Dipartimento chirurgico